2012/04/20

工務店・設計事務所・建設事業者等各位

一般社団法人住宅性能評価・表示協会事務局

「長期優良住宅認定等に係る

技術的審査申請図書作成講習会テキスト 戸建て住宅編」の販売について

先般開催致しました事例を用いた長期優良住宅認定等に係る技術的審査申請図書作成例講習

会にて使用した認定基準をわかりやすく解説したテキストを、下記のとおり販売致しますので

ご案内申し上げます。

◆販売テキスト

「長期優良住宅認定等に係る技術的審査申請図書作成講習会テキスト 戸建て住宅編」

  ≪目次≫

第１章 長期優良住宅の普及の促進に関する法律の概要
  １．長期優良住宅建築等計画の認定制度

 ２．住宅履歴情報の作成及び保存

第２章 長期使用構造等とするための措置及び維持保全の方法の

基準の概要の解説
 １．趣旨

 ２．用語の定義

 ３．長期使用構造等とするための措置

第３章 各性能項目の解説
  １．構造躯体等の劣化対策

  ２．耐震性           ３．可変性

  ４．維持管理・更新の容易性   ５．高齢者等対策

６．省エネルギー対策      ７．規模の基準

８．良好な景観の形成その他の地域における居住環境の維持及び向上への配慮に係る事項の基準

９．維持保全の方法の基準

第４章 その他
  住宅性能表示制度の概要について

◆価  格   １ 冊  ３，０００円（税込）送料込

 ≪早期申込特典≫
  ※講習会で配布した木造軸組み工法住宅の申請図書作成例、長期優良住宅建築等計画に係る

技術的審査依頼書等をお分け致します。（無くなり次第終了。テキストのみご希望の方は、その

旨を申込書/備考欄に明記ください。）

   なお、木造軸組み工法住宅の申請図書作成例については、当協会ホームページに既に掲載

（PDF）しております。
     ●評価協会ﾄｯﾌﾟﾍﾟｰｼﾞ → 提供情報・各種データ → ■事業者向け／参考資料

→ 住宅性能評価 申請図書作成例 → 木造軸組み構法住宅 申請図書作成例

◆購入方法

  ①テキスト購入申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお送りください。

②下記の口座へテキスト代をお振込みください。（※振込手数料はご負担願います。）

・お客様のご都合によるキャンセルはお受けしておりません。乱丁、落丁、汚損などの場合につき

ましては、お取替え致しますのでお問合わせ先までご連絡ください。

銀行名： みずほ銀行 丸の内中央支店    口座番号： 普通 1950246

口座名： 一般社団法人住宅性能評価・表示協会

ﾌﾘｶﾞﾅ ： ｲｯﾊﾟﾝｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝｼﾞｭｳﾀｸｾｲﾉｳﾋｮｳｶ･ﾋｮｳｼﾞｷｮｳｶｲ

③ご入金確認後、ヤマト運輸クロネコメール便にて送付致します。

（※まとまったお申込をいただいた場合は、送料のご負担をお願いすることがございます。）

◆問合せ先   一般社団法人  住宅性能評価・表示協会事務局

TEL ０３－５２２９－７４４０    FAX ０３－５２２９－８１８６

（A4 判 92p.）

一般社団法人住宅性能評価・表示協会事務局 行         FAX：03-5229-8186

「長期優良住宅認定等に係る

技術的審査申請図書作成講習会テキスト 戸建て住宅編」 購入申込書

テキスト名 長期優良住宅認定等に係る技術的審査申請図書作成講習会テキスト

戸建て住宅編

部   数                冊

合計金額（税込）                円 ※1 冊 3,000 円（税込）

振込予定日     平成    年    月    日 振込予定

会社・団体等

 名 称

部署・役職

ご氏名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

メールアドレス

ご住所

〒   －

        都道

府県

備 考

※上記個人情報は、テキストの送付、講習会及び長期優良住宅認定制度関連の情報提供にのみ使用させて頂きます。

＜協会記入欄＞

入 金 日  発 送 日

備   考